17. 163

IOSEPHI MAIORANÆ

Patritij Neapolitani

DE STELLARVM

A S P E C T I B V S

Noua Mysteria

Congruentijſ Munita ſpectandis.

NEAPOLI, Typis Caroli Porfile, M.DC.LXXXIV.

Superiorum Facultate.

MONITVM.

Strorum peritiam tria p̄cipue
complecti, neminem Professo-
rum latet: motum videlicet Si-
derum & Planetarum; eorum
Aspectus; & ex his prouenientes
effectus. Primum a pluribus ob-
seruatoribus, p̄fertim recentio-
ribus, fuit magnoperè dilucidatum: postremum a
phantasticis Iudicibus, numerosis sententijs promul-
gatum: medium verò, radix euentuum, negotijque
totius obiectum, ab omnibus tamquam facillimum
& modicæ molis habitum, fuit a me primò arduum
& immensum delibatum, deinde tota mentis acie ac
viribus toties aggressum, donec cœlestium Aspectuū
cunctorum originem, & illustrium numerum conspe-
xerim, eorumque naturam. Ex hac mysteriorum ab-
ditorum detectione quantum vtilitatis & commodi
resultet, difficile quidem est prolatu, experientibus
autem hosce labores, quos lubens communico, ob-
uiam illico prodibit veritas. Nunc, inter cetera, ritè si
res aptetur, cessabunt opiniones & ambages in hac
)(2 facul-

Facultate adhuc suspecta propterea, odiosa, & adulterina redacta: Mathematicæ namque demonstratio-
nes non dependent a congruentia vel harmonia, nec
opinionibus insignium scriptorum innituntur, quo-
niam autoritatem cum propria certitudine conti-
nent in seipsis: hac verò vacillante, meritò quippe
contemptus insurgit & irrisio.

Hinc itidem præclara tria deriuantur. Primum, in
acris & humanorum corporum affectionibus, subti-
lis, distinctissimaque notitia commistionis ipsorum
cuiusque; vndè illic plenè percipiuntur mutationes
Meteororum ac tempestates, hic autem humanæ
complexiones & effectus earum: quod antehac vel
præparcè licebat. Secundum, in Directionibus præci-
sum tempus & genus euentuum, non magnorum
dumtaxat, verùm & minimorum: non incertum in-
trà vel circa Directionum annos, sed plerumque
proprios reddens certos dies: hoc equidem in euen-
tibus physicis, vt sunt malæ vel bonæ valetudines,
casus, &c. frequenter discernitur: in moralibus autem
non raro tempus anticipat aliquantum vel differtur,
& interdum etiam euaneat: vndè luce clarius emi-
cat diuina Providentia super hominum actionibus,
& arbitrij libertas in eorum operationibus, per occa-
sionem. Quod ut potè sciendum, credendum, ac de-
fendendum veracibus Professoribus (secus enim &
punitio dignos & se tali titulo declararent indi-
gnos)

gnos) debet profecto diligenter animaduerti & me-
moria custodiri, si vñquam in huiusmodi speculatio-
nes contingere ut diuertantur . Tertium denique,
Aspectum cuiusque, ac proprię Directionis energia,
quæ hactenus occulta , iam sese patens in publico
monstrat.